
T.C.İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK DERSİ II.SINAVA HAZIRLIK SORULARI 

1-Toplumla ilgili, topluma ilişkin alanda yapılan inkılaplardır. Sosyal alanda yapılan inkılaplar da 

denilmektedir. 

Buna göre toplumsal alanda yapılan yeniliklere dört tane örnek yazınız. 

Cevaplar: 1) Tekke ve Zaviyelerin kapatılması 

2) Soyadı Kanunu 

3) Kadınlara haklar verilmesi 

4) Takvim saat ve ölçülerde değişiklik 

2-Kılık kıyafette yapılan yenilikler hangi ilkeler ile ilişkilidir?  

Cevap: Toplumda ayrımı önlediği için halkçılık, Dini kıyafetler ile gezilmemesi toplumsal açıdan laiklik, 

Çağdaş bir görünüm kazanıldığı için inkılapçılık ilkesi ile ilişkilidir. 

3-Takvim, saat, ölçüler, rakamlar, hafta sonu tatili gibi değişiklikler çağdaş toplumlara uyum sağlamak 

için yapıldığından hangi ilke ile ilişkilidir? 

Cevap: İnkılapçılık 

4-Atatürk neden çok partili hayata geçmeyi istemektedir? 

Cevap: Mecliste muhalefeti oluşturarak hükûmetin denetlenmesini sağlamak 

Millî egemenliği, cumhuriyet rejimini ve demokrasiyi güçlendirmek 

5- Mustafa Kemal bir konuşmasında Fethi Bey’e 

“Ben bunun çaresini buldum. Memlekette muhalif bir fırka kurmak lazımdır. Böyle bir fırka vücuda 

gelirse mecliste münakaşa da serbest olur. Mesela siz böyle bir fırkanın başına geçerseniz bildiklerinizi 

mecliste serbestçe 

söylersiniz. Bu suretle uygulamada görülen birçok hatanın da önünü almak mümkün olur.” sözünü 

söylemiştir. 

Buna göre Mustafa Kemal’in çok partili hayata geçmek istemesinin sebebi nedir? Yazınız. 

Cevap: Mecliste farklı fikirlerin ve görüşlerin temsil edilmesini sağlamak ve iktidarın denetlenmesini 

sağlamak 

6-“Hâkimiyeti milliye esasına dayanan ve bilhassa cumhuriyet idaresine malik bulunan 

memleketlerde siyasi partilerin mevcudiyeti tabiidir. Türkiye Cumhuriyeti’nde de birbirini denetleyen 

partilerin olacağına şüphe yoktur.” 

Atatürk’ün bu sözü ile ilgili kurulan ilk partinin adını yazınız. 

Cevap: Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası 

7-1926 Yılında Mustafa Kemal’e İzmir Suikasti’ni düzenleyenlerin amaçları nelerdir? 

Cevap: İnkılapları benimsemeyen ve durumdan çıkarları zarar gören bazı gruplar bu durumdan 

Mustafa Kemal’i öldürerek kurtulabileceklerini zannettikleri için suikast düzenlemişlerdir. 



8-“Benim naçiz vücudum bir gün elbet toprak olacaktır. Fakat Türkiye Cumhuriyeti, ilelebet (sonsuza) 

kadar payidar (kalıcı) olacaktır.” 

Yukarıdaki sözü Mustafa Kemal hangi olaydan sonra söylemiştir? 

Cevap: İzmir Suikast Girişimi sonrasında söylemiştir. 

9- Suikast girişiminden sonra halkın, Mustafa Kemal’e bağlılık bildiren gösteriler yapmasını 

cumhuriyet rejiminin ve inkılapların geleceği açısından açıklayınız 

Cevap: Halkın Mustafa Kemal’e desteklerini bildirmesi halkın yapılan yeniliklerden memnun olduğunu 

ve yenilikleri koruyacağını göstermektedir. 

10-Cumhuriyetin ilk yıllarında da Türkiye Cumhuriyeti bazı tehdit ve tehlikelere maruz kalmıştır. 

Bu tehditlerden iki tanesinin adını yazınız. 

Cevap: Şeyh Sait İsyanı, Kubilay Olayı 

11-Kubilay Olayı'nda halkın ayaklananları kınayan mitingler ve gösteriler düzenlenmesi neyin 

göstergesidir? 

Cevap: Halkın cumhuriyet ile inkılapları sürdürmede ve onlara sahip çıkmadaki kararlılığını 

göstermektedir. 

12- Şeyh Sait İsyanı’nın dış politikadaki sonucu nedir? 

Cevap: Musul, Misakımillî'ye aykırı olarak topraklarımız dışında kalmıştır. 

13-Barışçı olmak, Atatürk’ün bütün ömrü boyunca savunduğu önemli bir dış politika ilkesiydi. 

Atatürkçü düşüncenin vazgeçilmez bir unsuru olan barış ilkesi, bağımsız bir devlet olarak ülke içinde 

mutlu bir yaşam sürmeyi amaçladığı gibi diğer milletlerin de birbirleriyle iyi ilişkiler içinde 

yaşamalarını öngörür. 

Atatürk’ün barışçı politikasına örnek olarak gösterilen bir sözünü yazınız. 

Cevap: Yurtta sulh, Cihanda sulh. 

14- “Siyasi, mali, iktisadi, adli, askerî, kültürel ve benzeri… Bu saydıklarımın herhangi birinde 

bağımsızlıktan mahrumiyet, millet ve memleketin gerçek anlamıyla bütün bağımsızlığından 

mahrumiyeti demektir.” 

Atatürk’ün bu sözü dış politika ilkelerinde hangisi ile ilgilidir? 

Cevap: Tam bağımsızlık 

15- Misak-ı Milli Kararlarında ‘‘Komşu ülkelerde Müslümanlara ne kadar haklar tanınıyorsa 

ülkemizdeki gayrimüslimlere de o kadar hak tanınacak.’’ maddesi yer almaktadır. 

Misak-ı Milli Kararlarındaki bu madde Atatürk Dönemi dış politika esaslarımızdan hangisi ile 

ilgilidir?  

Cevap: Mütekabiliyet (Karşılıklılık) 

16-Türkiye Milletler Cemiyetine neden üye olmuştur? 

Cevap: Barışçı bir politika izlediğini göstermek ve Almanya ile İtalya’nın saldırgan tutumları karşısında 

yalnız kalmamak için üye olmuştur. 



17- Türkiye; 

• 1932’de Milletler Cemiyeti’ne üye olmuş, 

• 1934’te Balkan Antantı’na katılmış, 

• 1937’de Sadabat Paktı’nı imzalamıştır. 

Buna göre Türkiye dış politikasının temel ilkelerinden hangisine uygun hareket etmiştir? Yazınız. 

Cevap: Barışçılık politikasına uygun hareket etmiştir. 

18- *Boğazlar Komisyonu kaldırıldı. 

*Türkiye’nin Boğazlarda asker bulundurması kabul edildi. 

*Ticaret gemilerinin Boğazlardan geçişi serbest bırakıldı. Barış zamanında savaş ve uçak gemilerinin 

geçişi belli kurallara bağlandı. 

Türkiye boğazlardaki bu haklarını hangi anlaşma ile elde etmiştir? 

Cevap: Montrö Boğazlar Sözleşmesi 

19- Balkan Antantına katılan devletleri yazınız. 

Cevap: Türkiye, Yugoslavya, Yunanistan, Romanya 

20- 8 Temmuz 1937’de Türkiye, İran, Irak ve Afganistan arasında Sadabat Paktı imzalandı 

Türkiye bu anlaşma ile hangi sınırını güvenlik altına almıştır? 

Cevap: Doğu sınırını güvenlik altına almıştır. 

21- Nüfus Mübadelesi Sorunu Türkiye ile hangi ülke arasında sorun olmuştur? 

Cevap: Yunanistan 

22- Mustafa Kemal, çok yakın arkadaşı olan Fethi Bey’e “Meclis’te bir muhalefet yok ki ben 

memleketin durumunu 

anlayayım. Sen bu görevi yapacaksın.” demiştir. 

Buna göre Mustafa Kemal Atatürk’ün isteği doğrultusunda Fethi Bey ne yapmıştır?  

Cevap: Serbest Cumhuriyet Fırkasını kurmuştur. 

23-Terakkiperver Cumhuriyet Fırkasının kapatılması hangi kanun ile olmuştur? 

Cevap: Takriri Sükun Kanunu 

24- Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası niçin kapatılmıştır? 

Cevap: Zamanla partiye eski rejim yanlıları sızmaya başladı. Doğuda çıkan Şeyh Sait İsyanı ile 

bağlantısı olduğu gerekçesiyle 1925 yılında kapatıldı. 

25-Atatürk’ün “Benim şahsi meselemdir” dediği sorun hangisidir? Yazınız. 

Cevap: Hatay Sorunu 

 



26-Atatürk’ün “Kırk asırlık Türk yurdu düşman elinde bırakılamaz.” dediği yer neresidir? Yazınız. 

Cevap: Hatay  

27-Atatürk, Hatay’ın bağımsızlığı ve Türkiye’ye katılması için büyük çaba sarf etmiştir. O, hayatının 

son aylarında sağlığını bile hiçe sayarak tüm çabasını bu sorunun çözümüne ayırmıştır. 

Bu durum Atatürk’ün hangi özelliğinin göstergesidir? 

Cevap: Vatansever, Fedakâr, Kararlı, Mücadeleci olduğunun bir göstergesidir. 

28-Atatürk’ün vefatının; 

*Yurt dışında büyük bir üzüntüyle karşılanması, 

*Uluslararası basın yayın organlarında yazı ve haberlerin yayımlanması, 

Milli Mücadelenin; 

*Sömürge altındaki mazlum milletlere örnek olması, 

*Milli Mücadelenin başkomutanı Atatürk’ün onlara ilham kaynağı olması, 

 M.Kemal Atatürk’ün nasıl bir kişiliğe sahip olduğunun göstergesidir?Yazınız. 

Cevap: Atatürk’ün evrensel bir kişiliğe sahip olduğunun göstergesidir. 

29- Nutuk Milli Mücadele döneminde bağımsızlık için yapılanları ve bağımsızlık kazanıldıktan sonra 

çağdaşlaşmak için yapılan inkılapları anlatan bir kitaptır. Bu yönüyle sömürge altındaki toplumlara 

örnek olmuştur. Ayrıca Nutuk farklı dillere de çevrilmiştir. 

Verilen bu bilgiler Nutuk’un hangi özelliği ile ilgilidir? 

Cevap: Evrensel bir eser olması ile ilgilidir. 

30- Aşağıda Mustafa Kemal Atatürk’e ait bazı sözler verilmiştir. 

Verilen sözün Atatürk ilkelerinden hangisine ait olduğunu karşısındaki bölüme yazınız.        
 
Atatürk’ün Sözü                                                                                                                                Atatürk İlkesi
                                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 

Gayemiz,  sınıf  mücadelesi  yerine toplumsal dayanışmayı sağlamaktır.  Halkçılık   1 

Yaptıklarımızı asla kafi göremeyiz. Çünkü daha çok ve daha büyük işler 

yapmak mecburiyetinde ve azmindeyiz. 
İnkılapçılık  2 

Bu millet hiçbir zaman hür olmadan yaşamamıştır, yaşayamaz ve yaşayamayacaktır. Milliyetçilik  3 

Biz sadece din işlerini, millet ve devlet işleriyle karıştırmamaya çalışıyoruz. Laiklik 4 

Beyan etmeliyiz ki devlet ve fert birbirine karşı değil birbirinin tamamlayıcısıdır. Devletçilik  5 

İdare usulümüz kayıtsız şartsız hakimiyetine sahip olan halkın,  mukadderatını 

bizzat ve bilfiil idare etmesi esasına dayanmaktadır. 
Cumhuriyetçilik  6 


